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Bronisław Skokowski (1944–2025)

Urodził się 21 czerwca 1944 roku w Po-
znaniu. Po ukończeniu szkoły podstawowej 
podjął naukę na poziomie zawodowym i zo-
stał tokarzem.

We wrześniu 1962 roku rozpoczął pracę 
w Bibliotece Uniwersyteckiej w Poznaniu na 
stanowisku magazyniera bibliotecznego.

W roku 1963 otrzymał powołanie do 
zasadniczej służby wojskowej. Po jej zakoń-
czeniu wrócił do Biblioteki. Nie zamierzał 
jednak spocząć na laurach i postanowił pod-
wyższać swoje kwalifikacje. Rozpoczął na-
ukę w I Liceum Ogólnokształcącym dla Pra-
cujących w Poznaniu i w 1970 roku otrzymał 
świadectwo dojrzałości.

W tym samym roku został przeniesiony 
na stanowisko starszego kierownika w Sa-
modzielnej Sekcji Administracyjno-Gospo-
darczej Biblioteki Uniwersyteckiej. Był od-
powiedzialny za całokształt prac związanych 

z działalnością Biblioteki oraz bibliotek zakładowych, a także remonty bieżące 
i kapitalne, szczególnie te związane z filią UAM – Centrum Pracy Twórczej 
w Ciążeniu, gdzie przechowywana była część księgozbioru. Był odpowiedzial-
nym i sumiennym pracownikiem. Okazał się dobrym organizatorem, wykazy-
wał też dużą inicjatywę.

W roku 1974 rozpoczął studia zaoczne w Instytucie Bibliotekoznawstwa 
i Informacji Naukowej UAM w Poznaniu. W 1978 roku uzyskał tytuł magistra. 
Skutkowało to przeniesieniem z grupy pracowników administracyjnych do 
grupy służby bibliotecznej i awansem na stanowisko starszego bibliotekarza. 
W październiku 1975 roku został kierownikiem Sekcji Skontrum w ówczes
nym Oddziale Magazynów i Konserwacji Zbiorów. Na tym etapie zajmował 
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się systematycznym kontrolowaniem zasobów pod kątem ich dostępności dla 
użytkowników Biblioteki.

Po zmianach organizacyjnych i strukturalnych w Bibliotece Uniwersytec-
kiej Sekcja Skontrum została wydzielona ze struktury Oddziału Magazynów 
i Ochrony Zbiorów i stała się Samodzielną Sekcją Skontrum, którą Bronek 
Skokowski kierował przez wiele lat, aż do przejścia na rentę inwalidzką w 2001 
roku. Nie chciał jednak zrywać kontaktów z Biblioteką. Poprosił o zmniejsze-
nie wymiaru godzin pracy na dwie trzecie etatu.

W roku 2002 zrezygnował z kierowania sekcją i został przeniesiony do 
Oddziału Kontroli Zasobu. Tam zajmował się m.in. porządkowaniem katalo-
gu kartkowego.

W czasie długoletniego zatrudnienia w Bibliotece wykonywał także wiele 
prac na rzecz innych oddziałów: m.in. pomagał w organizacji różnorodnych 
wystaw w Bibliotece i na uniwersytecie, brał udział w większości akcji przepro-
wadzkowych księgozbioru na terenie Biblioteki i poza nią. Uczestniczył rów-
nież w zajęciach bibliotecznych dla studentów I roku UAM.

W lipcu 2009 roku przeszedł na zasłużoną emeryturę. Jego imponują-
cy, 50-letni staż pracy został doceniony przyznaniem Medalu za Długolet-
nią Służbę.

Prywatnie Bronek służył pomocą tym, którzy jej potrzebowali. Mało tego, 
wręcz domagał się, w dobrym tego słowa znaczeniu, aby jej nie odrzucać. Wie-
le osób z Biblioteki z Jego pomocy skorzystało.

Bronek lubił sport. Zarówno biernie, jak i czynnie. Wielokrotnie w wolnym 
czasie chodziliśmy w kilkuosobowym składzie na korty, gdzie rozgrywaliśmy 
mecze tenisowe. Ponadto lubił chodzić na mecze Lecha Poznań. W przerwach 
losowano różnorodne nagrody, a Bronek miał dużo szczęścia – wygrał rakietę 
tenisową i mały telewizor turystyczny.

Bronisław Skokowski miał jeszcze jedną niesamowitą cechę – niewiary-
godną pamięć. Kiedy mieliśmy wątpliwości, zawsze zwracaliśmy się do Niego 
o pomoc, gdyż pamiętał o wszystkich urodzinach, imieninach i ważnych wy-
darzeniach z przeszłości Biblioteki.

Zmarł 5 marca 2025 roku. 

Andrzej Nowakowski
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Trudno jest pisać o Zmarłych... 
Nie sposób wyrazić w niewielu słowach wszystkiego, co się czuje. 

Wiele też faktów z Ich życia umyka naszej uwadze.
Mówi się, że naprawdę umiera się wtedy, kiedy znika się z ludzkiej 

pamięci. Dlatego jesteśmy przekonani, że my o Nich będziemy 
zawsze pamiętać. Zostawili przecież w naszej Bibliotece dużą część 

swojego życia.
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